P R O T O K Ó Ł  Nr XXIV/09

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo 

odbytej w dniu 17 lutego 2009 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 9:00 do 10:30

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy – Marek Klimkiewicz

Sekretarz Gminy -  Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy – Aleksandra Woźniak

a także

sołtysi, zaproszeni goście

Porządek  XXIV sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji rady gminy.

5. Informacja wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Informacja firmy BIO FUTURE Sp. z o. o. w sprawie skupu słomy ze zbóż na produkcję peletu na cele energetyczne, oraz organizacji plantacji ( trawy ) miskanta olbrzymiego.

7. Podjęcie uchwały Nr XXIV/122/09  w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej położonej 

w Boniewie gmina Boniewo do kategorii dróg publicznych gminnych.

8. Podjęcie uchwały Nr XXIV/123/09 w sprawie zatwierdzenia planu Odnowy Miejscowości Lubomin Rządowy i Grójec na lata 2009 – 2015.

9. Podjęcie uchwały Nr XXIV/124/09 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z działalności Posterunku Policji Choceń oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Boniewo w okresie 01.01.2008 r. - 31.12.2008 r.

10. Podjęcie uchwały Nr XXIV/125/09 w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez gminę Boniewo.

11. Podjęcie uchwały Nr XXIV/126/09 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Boniewo na 2009 r.

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XXIV sesji Rady Gminy Boniewo kadencji ( 2006 – 2010 ) otworzył

Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum

uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu ).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek.

Ad. pkt 4.
Protokół z obrad XXIII sesji przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.

Ad. pkt 5.
Wójt Gminy przedłożył informację z pracy między sesjami jak niżej :

- 2 -

W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 30 grudnia 2008 r. zajmował się wraz

z współpracownikami następującymi sprawami:

Przygotowaniem wniosków, dokumentacji i innych materiałów do przetargów na inwestycje gminne. Dotarła już informacja , że  został zaakceptowany ostatecznie wniosek na dofinansowanie 

budowy drogi Paruszewice – Łąki Markowe w wysokości 500 tys. zł. i w związku z tym zostanie uruchomiony przetarg na wykonawcę tej inwestycji. W ostatnim czasie dotarła też informacja 

o możliwości otrzymania dotacji w wysokości 350 tys. zł z funduszu Wsparcia  Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do naszych  inwestycji gminnych. Powyższa kwota zostanie wykorzystana przy budowie drogi na osiedlu w Boniewie. Po przedstawieniu karty projektu 

w terminie do dnia 20 lutego br. ogłoszony zostanie przetarg na wykonawcę tej inwestycji. 

Złożony został wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  Województwa Kujawsko – Pomorskiego o pomoc finansową przy dokończeniu budowy drogi Grójec – Sułkówek. Z tego funduszu można otrzymać 80 tys. zł do 1 kilometra modernizacji drogi. Na ten rok zostały do zrobienia 2 kilometry drogi, ale na dzień dzisiejszy nie jest znana kwota dotacji. Kolejna przygotowywana dokumentacja jest na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Lubomin Rządowy – Michałowo – Grójec. Przygotowywane są plany odnowy miejscowości, które na dzisiejszej sesji poddane zostaną do przyjęcia. Następnie złożony zostanie wniosek o środki na tę inwestycję. Wspólnie z gminą  Izbica Kujawska złożony zostanie wniosek na budowę drogi Lubomin – Skarbanowo, z gminą Lubraniec,  Chodecz i Starostwem Powiatowym  na budowę drogi   

Lubraniec – Kłobia – Kaniewo – Łąki Markowe – Łączewna – Pyszkowo – Sarnowo – Cetty do Narodowego Programu Budowy Dróg Gminnych. Poza tym opracowywane są zmiany do Studium 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. Prowadzone są prace nad innymi dokumentacjami 

drogowymi, oczyszczalni ścieków i budowy hali sportowej i innych obiektów sportowych. Obiecane mamy dofinansowanie w wysokości 30 % wartości inwestycji , ale czynione są starania 

o większe minimum do 50 %.  Koordynowane jest utrzymanie zimowe dróg gminnych 

i powiatowych. Przygotowujemy się do założenia przedszkola do 4 i 5- latków.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie ( 15 radnych za ).

Ad. pkt 6.
Przedstawiciele firmy BIO FUTURE  Sp. z o. o. mieszczącej się w Warszawie, natomiast Biuro Regionalne znajduje się w Lubieniu Kujawskim. Pani Karolina Żychlińska – Dyrektor Biura Regionalnego zapoznała z ofertą firmy w sprawie skupu słomy ze zbóż na pelety jako składnika energetycznego dla zakładów energetycznych. Proponowana cena za 1 tonę słomy 120 zł. Odbiór od rolnika całoroczny . Szukają też rolników, którzy mają trochę nieużytków lub ziemi słabszej klasy IV,V, na których może tworzyć plantację roślin energetycznych,  miskanta olbrzymiego. Jest to trawa, która daje bardzo dobre plony. Nie ma ona nasion , dlatego sadzi się ją na określonym terenie i nie rozprzestrzenia się, natomiast ma wydajność 25-27 ton z ha. Jest to roślina wieloletnia ( 15  lat  ), dochodzi do pełnej wydajności po 3 latach.

Jeśli rolnik zechce wycofać się z takiej plantacji wystarczy tylko zaorać pole. Zbiór następuje na przełomie miesięcy styczeń-luty. Sprzęt do zbioru jest taki sam jak do siana.

Zapotrzebowanie na biomasę jest w tej chwili duże. Liczą na współpracę i zachęcają do zawierania umów.

Ad. pkt 7.
Przewodniczący  obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w Boniewie gmina Boniewo do kategorii dróg publicznych gminnych 

i poddał głosowaniu.

Przed głosowaniem głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił, że drogę osiedlową trzeba zaliczyć do dróg gminnych , bo jest to wymóg przy ubieganiu się o dofinansowanie na jej budowę.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/122/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 8.
Wójt Gminy wyjaśnił, że koniecznością jest zatwierdzić plany Odnowy Miejscowości Lubomin Rządowy i Grójec w celu realizacji zamierzeń inwestycyjnych. W planach są zawarte zasoby i zapisy co chcą mieszkańcy zmienić w swoich miejscowościach w celu ich rozwoju.

Inaczej jest to baza do działania rady i wójta w ramach posiadanych środków. Czynione są starania

by pozyskać środki unijne na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Michałowo- Jastrzębiec-Grójec.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu Odnowy miejscowości Lubomin Rządowy i Grójec na lata 2009 – 2015 i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/123/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
Kierownik Posterunku Policji w Choceniu zapoznał zebranych ze sprawozdaniem 

z działalności Posterunku oraz informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Boniewo w okresie 01.01.2008 r. - 31.12.2008 r.  Przedstawił dane o przestępstwach, wykroczeniach, włamaniach na terenie gminy Boniewo. Ogólnie w stosunku do lat ubiegłych 

w naszej gminie jest tendencja spadkowa.

Komendant zaapelował o większą  współpracę mieszkańców z policją. 

Z-ca Komendanta Miejskiej Policji we Włocławku młodszy  inspektor Radosław Jędrzejczak zabrał głos i stwierdził, że biorąc pod uwagę przedstawione dane, to należy stwierdzić, że reorganizacja policji w Boniewie przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa na tym terenie. Zasługi należą się Kierownikowi i załodze oraz Wójtowi Gminy za wsparcie w działaniach. 

Wójt Gminy złożył podziękowanie Komendantowi i policjantom za skuteczne działania i pracę 

w roku minionym i wyraził zadowolenie z przydziału nowego samochodu dla Komisariatu 

w Choceniu. Podobne podziękowanie złożył Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności PP Choceń oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Boniewo w okresie 01.01.2008 r. - 31.12.2008 r. i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/124/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10. 
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że gmina jest zobowiązana do sprawienia pogrzebu osobie, która zamieszkiwała lub przebywała na jej terenie, w tym osobie bezdomnej, w razie braku osób bliskich do dokonania pochówku lub osób zobowiązanych do alimentacji względnie znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, uniemożliwiającej im sprawienie pogrzebu. Szczegółowe zasady omawiane były na posiedzeniu stałych komisji rady gminy.

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez gminę Boniewo

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/125/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji rady gminy Boniewo wraz z załącznikami i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIV/126/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.
W  wolnych wnioskach przewodniczący obrad udzielił głosu panu Adamkiewiczowi z Lubomina, który zarzucił radnemu Świeciakowi pewne działania jego zdaniem nieprawne  dotyczące wycięcia drzew przy budynku byłej szkoły podstawowej, zrobienia cementowego podjazdu do mieszkania z materiału gminnego i przy udziale pracowników publicznych, poza tym dochodzi też do kłótni sąsiedzkich - na wszystko są świadkowie.

Radny Świeciak wyjaśnił zarzuty i zakomunikował, że od czasu sprzedaży mieszkań w Lubominie 
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jest problem z prądem ( dochodzi do kradzieży prądu w piwnicach tego budynku ).

Wójt Gminy wyjaśnił, że wymienione prace wykonane zostały za zgodą, podobnie  jak wycięcie drzew. Zaapelował, by mieszkańcy tego budynku dogadywali się, bo będzie budowana oczyszczalnia wspólna i trzeba będzie podzielić się kosztami utrzymania. Jeśli chodzi o prąd to zostanie w najbliższym czasie przeniesiony licznik i rozdzielona instalacja. 

Pan Nazdrowicz  - sołtys z Żurawic poprosił o interwencję w sprawie kradzieży znaków drogowych

na drodze powiatowej na zakręcie od Osiecza Małego do Żurawic.

Pani Dzięgielewska z Boniewa poprosiła o interwencję w sprawie dzikich wysypisk znajdujących się w „porowach „ na przeciw jej domu i  za domem w lasku, oraz ograniczenia prędkości dla kierowców na drodze też przy jej domu.

Wójt Gminy obiecał zlikwidować wskazane wysypiska.

Ad. pkt 13.
Wobec wyczerpania porządku sesji jej zamknięcia dokonał Przewodniczący Rady.


Protokół sporządziła: Sekretarz sesji:                                             Przewodniczący Rady Gminy
Grażyna Kwiatkowska                                                                     mgr Zbigniew Łuczak 
